
 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2008 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 1 (celkem 6) 
 

Výroční zpráva za rok 2008 

Úvodní slovo ......................................................................................................................................... 1 
Základní informace o sdružení ............................................................................................................ 2 
Historie sdružení .................................................................................................................................. 3 
Poslání a cíle sdružení .......................................................................................................................... 3 
Akce v průběhu roku 2008 (počet akcí, dětí) ...................................................................................... 4 
Propagace sdružení............................................................................................................................... 4 
Hospodaření .......................................................................................................................................... 4 
Hmotné dary ......................................................................................................................................... 5 
Finanční shrnutí .................................................................................................................................... 5 
Plán práce na rok 2009 .......................................................................................................................... 6 
Shrnutí ................................................................................................................................................... 6 

 

Úvodní slovo 

Vážení přátelé, 
ráda bych shrnula první rok našeho fungování v nové struktuře. Tento rok jsme změnili 
náš statut a stali jsme se občanským sdružením.  
 
Od roku 1988 jsme prošli dlouhou cestu a na zajištění akcí se v průběhu let vystřídala 
spousta zajímavých osobností s různými talenty a schopnostmi. Každý z nich zanechal 
nesmazatelnou stopu a věříme, že v jejich odkazu budeme úspěšně pokračovat 
i v dalších letech. 
 
Změna struktury samozřejmě neznamená změnu fungování a věříme, že akce tohoto 
roku byly pro Vaše děti zajímavé jako akce let minulých. 
 
Uplynulý rok a Vaše ohlasy nám ukázaly, že rozhodnutí vydat se touto cestou bylo 
správné.  
 
Ing. Zuzana Jeriová 

předseda sdružení 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2008 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 2 (celkem 6) 
 

Základní informace o sdružení 

Název organizace: 

Klub PMD, občanské sdružení 

Registrace: 

u Ministerstva vnitra ČR - VS/1-1/71376/08-R, dne 23. 4. 2008 
IČ: 22738517 

Založeno: 

23. 4. 2008 

Adresa, e-mail, internetová prezentace: 

Nerudova 606/32, Mladá Boleslav, 293 01 
predseda@klub-pmd.cz 
http://www.klub-pmd.cz 

Statutární zástupce: 

Ing. Zuzana Jeriová, předsedkyně 
Bydliště: Nerudova 606/32, Mladá Boleslav, 293 01 (predseda@klub-pmd.cz) 

Bankovní spojení: 

2600024929/2010 - Fio, družstevní záložna 

Počet členů: 

Ke dni založení mělo sdružení 10 aktivních členů. 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2008 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 3 (celkem 6) 
 

Historie sdružení 

Jsme skupina lidí, která se postupně vytvořila v průběhu minulých dvaceti let 
z vedoucích letních táborů s počítači PMD-85 pořádaných tehdejším ODPM Mladá 
Boleslav, později už samozřejmě bez počítačů PMD a ve spolupráci se současným DDM 
Na Výstavišti v Mladé Boleslavi. 
 
V roce 2004 jsme zjistili, že všechny „děti“, které s námi na akce jezdí, jsou už naši staří 
známí a hlavně je jim víc let než by mělo být. Vrátili jsme se tedy ke kořenům, udělali 
jsme nový nábor na školách a začali jezdit opět s dětmi od 7 do 14 let. Nejčastějšími 
novými příchozími byli kamarádi, spolužáci a příbuzní dětí, které s námi už na nějaké 
akci byly. Potěšilo nás to, považovali jsme to za dobrou reklamu. 
 
A stále považujeme. Dalším logickým krokem bylo tedy v roce 2007 získání právní 
subjektivity, takže od dubna 2008 se můžeme pyšnit názvem Klub PMD, občanské 
sdružení. Stále pro děti pořádáme v průběhu školního roku pravidelné jednodenní 
výlety, tematické víkendové akce, a každý rok i dvoutýdenní letní tábor se zajímavou 
legendou a celotáborovou hrou. 
 
Při plnění našeho programu spolupracujeme se základními školami zejména v okrese 
Mladá Boleslav a v okolí, rovněž s domy dětí a mládeže a s dalšími občanskými 
sdruženími a organizacemi s podobnými cíli a programem. 

Poslání a cíle sdružení 

Základní činností sdružení je pořádání víkendových akcí a jednodenních výletů pro děti 
a mládež. Cílovou skupinou jsou děti od 7 do 14 let. Jedenkrát do roka je pořádán 
14 denní letní tábor s dobrodružnou celotáborovou hrou v zajímavé lokalitě. Kalendář 
akcí je plánován od září do srpna a vyvrcholením naší roční práce je letní tábor. 

Cíle sdružení dle stanov: 

a) volnočasové aktivity dětí a mládeže, rodičů a rodinných příslušníků 
b) pořádání a spolupráce na společenských, kulturních a sportovních akcích 
c) zajištění stravování 
d) pořádání táborů a víkendových pobytů – vedlejší činnost 
e) účast na veřejně prospěšných aktivitách a jejich organizace 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2008 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 4 (celkem 6) 
 

Akce v průběhu roku 2008 (počet akcí, dětí) 

V roce 2008 jsme uspořádali šest víkendových akcí, jeden výlet a jeden letní tábor. 
 
Pro víkendové akce jsme využili typickou a dětmi oblíbenou základnu v Bezdědicích, 
ale vyzkoušeli jsme i základnu DDM Mladá Boleslav v Mnichově Hradišti, školu 
v Hrádku nad Nisou a školu v Železném Brodě. Těchto šesti akcí se zúčastnilo celkem 
160 dětí a potěšilo nás, že některé z nich absolvovaly dokonce všechny akce. 
 
Začátkem léta jsme si zkrátili čekání na tábor výletem po Mladé Boleslavi. Navštívili 
jsme muzeum Mladoboleslavska a od boleslavských vodáků jsme si půjčili lodičky, 
abychom vyzkoušeli své vodácké dovednosti. Tohoto výletu se zúčastnilo 12 dětí. 
 
Letní tábor v roce 2008 byl věnován českým pohádkám. Využili jsme základnu DDM 
Mladá Boleslav ve Vítkovicích v Krkonoších. Název tábora byl Kniha kouzel a cílem 
celotáborové hry bylo pomoci kouzelníku Vigovi se záchranou pohádek. Tábora se 
zúčastnilo 35 dětí. 

Propagace sdružení 

V průběhu roku byla veškerá propagace zajištěna formou emailu (rozesílání stálým 
účastníkům akcí, nabídka školám v Mladé Boleslavi a okolí) a letáků (knihovna v Mladé 
Boleslavi, vývěsky v domech). 

Hospodaření 

Veškeré finance sdružení pocházejí ze tří zdrojů. Prvním zdrojem jsou členské 
příspěvky, které mají pokrýt provozní náklady sdružení. Druhým zdrojem jsou příjmy 
z jednotlivých akcí. Tyto akce mají obvykle vyrovnaný rozpočet. Posledním zdrojem 
jsou finanční dary, dotace a granty. V roce 2008 nebyla podána žádost o žádný grant 
a finanční dary nebyly obdrženy. 
 
Členům sdružení nejsou vypláceny žádné odměny. Při přípravě a realizaci akcí zatím 
používají členové sdružení vlastní telefony a automobily bez nároku na kompenzaci 
takto vzniklých nákladů. 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2008 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 5 (celkem 6) 
 

Hmotné dary 

V roce 2008 byly přijaty dary od těchto organizací a jednotlivců: 

Petr Roháček: 

věnoval sdružení společenskou hru Česko a Česko Junior. 

RONGO.cz: 

internetový obchod s hračkami na vítr a na páru RONGO.cz sponzoroval táborová 
trička (a to i v několika předešlých letech) a každý rok přispívá malým dračím 
příspěvkem k našim drakiádám. 

DinoToys s.r.o.: 

společnost DinoToys s.r.o. věnovala štědrý dar - množství společenských her, puzzle, 
apod., pro letní tábor PMD 2008 - Kniha kouzel. Část byla použita přímo na táboře jako 
hodnotné ceny v táborové dražbě, část jsme ponechali ve fondu našeho sdružení pro 
budoucí akce. 

MindOK s.r.o.: 

darem byla velmi zajímavá sleva pro nákup sady společenských her do fondu našeho 
sdružení. Hry často a rádi využíváme na našich víkendových akcích i na táborech. 
 
Všem ochotným dárcům srdečně děkujeme. 

Finanční shrnutí 

Jelikož byl první rok fungování sdružení po stránce účtování velice jednoduchý, 
dovolím si i jednoduše nastínit finanční výsledek. 

Příspěvky: 

Na členských příspěvcích bylo vybráno 5 000 Kč. 

Dary: 

Na darech, z fondů a grantů nebyla na chod sdružení získána žádná částka. 
 
K 31. 12. 2008 byl konečný zůstatek na účtu 13 142,57 Kč. V pokladně byl konečný 
zůstatek 3 840,50 Kč. 
 
Hospodaření za rok 2008 tedy skončilo ziskem 16 983,07 Kč. Tato částka bude použita 
na chod sdružení a zajištění akcí v roce 2009. 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2008 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 6 (celkem 6) 
 

Plán práce na rok 2009 

V roce 2009 bude pořádán pouze jeden letní tábor. Termín bude začátkem prázdnin. 
Téma je v tuto chvíli ještě otevřené, ale bude přihlédnuto ke vzdělávání dětí zábavnou 
formou. 
 
Víkendové akce a jednodenní výlety by měly více vycházet z přání dětí a bude-li to 
v možnostech členů, bude zvýšen počet jednodenních výletů. 
 
Členská základna by do budoucna měla být rozšiřována, abychom mohli pokrýt 
zvyšující se požadavky na pořádání akcí. Druhým aspektem je samozřejmě příliv 
nových nápadů a jiných názorů. 

Shrnutí 

Změna fungování našeho klubu po založení občanského sdružení se nejvíce projevila 
přímo na členech sdružení. Někteří dostali na starost podepisování důležitých 
dokumentů a jiní zase evidenci dokladů a financí. Propagace naší činnosti a starost 
o děti zůstala ve starých kolejích a toho, že jsme občanské sdružení, si rodiče všimli jen 
tak, že dostali více dokladů s razítkem. 
 
Jak už bylo řečeno, ohlasy od rodičů po táboře a po akcích během roku jsou vizitkou 
toho, že zatím se nám daří dělat to, co děláme, k jejich spokojenosti. Nezbývá než věřit, 
že se nám i v dalších letech povede bavit jejich děti ještě lépe nebo přinejhorším stejně 
dobře jako letos. 


